
Contacto

Teléfono 964443064
Correo Electrónico info@aresdelmaestrat.es

Dirección Postal

Plaça de l'Esglesia, 1
(12165) Ares del Maestrat España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 148/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ares del Maestrat
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1c6pFMGR%2FOurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejorar las conducciones que sirven para el llenado de los depósitos municipales
de Sòl de la Costa desde el manantial

Las actuaciones para instalación de las 2 tuberías de agua potable se desarrollarán en el tramo comprendidoDescripción 
entre las coordenadas UTM (ETRS89):
 TRAMO
 INICIO: X= 743.722,27 ; Y= 4.481.890,83 
 FIN: X= 743.933,22 ; Y=
4.482.349,55
Valor estimado del contrato 76.238,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.248,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.238,08 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Plza. Iglesia, 1
(12165) Ares del Maestrat España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1c6pFMGR%2FOurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 70.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.426,17 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GLOBALTEK INGENIERIA Y RIEGOS SLU
NIF B12933396
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALGEMESI, 2 PISO 4 PUERTA 62
(12006) CASTELLON España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.426,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.635,66 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa económicamente y cumple con PCAP
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 18/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El carácter de urgencia de las obras se justifica en el Acuerdo de Pleno del
Ayuntamiento de Ares del Maestrat, en Sesión de 02 de mayo de 2024, en el que se adoptó la Declaración de la
emergencia hídrica en el municipio.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=iACmmUeDwgkzohlN5jC/HSom7nDWnHqiISt%2BlVlWdMUUp17Vd8TngqJtU1ldP9NMzj404y23AhzGbGKz5h3vEjlhu348NxYZFSvIYbv038NJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Ares del Maestrat

Dirección Postal

PLAÇA DE L'ESGLÉSIA, 1
(12165) ARES DEL MAESTRAT España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Ares del Maestrat

Dirección Postal

PLAÇA DE L'ESGLÉSIA, 1
(12165) ARES DEL MAESTRAT España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

VISITA A LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CONOCIMIENTO DEL PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

GESTIÓN Y CONTROL DE EJECUCIÓN DE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

METODOLOGÍA DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

REPORTAJE FOTOGRÁFICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2BcgruY3UrCGC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014337569 |  2024-001060835 | Tue, 08 Oct 2024 10:10:36:917 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170086658784587454988624106159848656903 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v%2BcgruY3UrCGCFcHcNGIlQ%3D%3D

